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WĘGRY. Uniwersytet Semmelweis w Budapeszcie odebrał 29 marca
prezydentowi  Węgier  tytuł  doktora.  Jak  stwierdziła
uniwersytecka  komisja  ekspercka,  prezydent,  Pál  Schmitt,
znakomitą  większość  –  180  z  215  stron  –  swojej  pracy
doktorskiej  poświęconej  ekonomicznym  aspektom  igrzysk
olimpijskich skopiował – przy czym 17 przepisał dosłownie – z
dysertacji  nieżyjącego  już  bułgarskiego  naukowca  Nikoły
Georgiewa.  Schmitt  początkowo  tłumaczył,  że  swoją  pracę
przygotowywał wspólnie z Georgiewem, lecz wyszło na jaw, że
bułgarski  badacz  ruchu  olimpijskiego  napisał  swoją  pracę
znacznie wcześniej.

Ugrupowania  opozycyjne  wezwały  prezydenta  do  złożenia
rezygnacji.  Były  premier  z  ramienia  Węgierskiej  Partii
Socjalistycznej,  Ferenc  Gyurcsány  zaproponował,  aby  partie
rządzące  i  opozycyjne  odbyły  wspólne  konsultacje  w  celu
wyłonienia nowego kandydata na stanowisko prezydenta. Z kolei
ekologiczna partia Polityka Może Być Różna (LMP) zorganizowała
siedzący  protest,  blokując  wejście  do  parlamentu  dotąd  aż
Schmitt nie złoży rezygnacji.

Pál Schmitt nie zamierza jednak podać się do dymisji. Jak
oświadczył, nie został wybrany na prezydenta z powodu pracy
doktorskiej napisanej 20 lat wcześniej. Prezydenta pośrednio
bronił premier Viktor Orbán oświadczając, że tylko sam Schmitt
może  zadecydować  o  swojej  rezygnacji,  natomiast  rzecznik
premiera Péter Szijjártó nawoływał do spokoju i cierpliwości.

Pál Schmitt dwukrotnie – na olimpiadach w roku 1968 i 1972 –
zdobył  złoty  medal  w  węgierskiej  drużynie  szpadzistów.  Po
zakończeniu  kariery  sportowej  działał  w  węgierskim  i
międzynarodowym  ruchu  olimpijskim.  Po  zmianach  ustrojowych
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zajął się działalnością polityczną. Pełnił funkcje ambasadora,
był  deputowanym  i  wiceprzewodniczącym  Parlamentu
Europejskiego. W 2010 roku został przez parlament wybrany na
prezydenta  dzięki  poparciu  prawicowych  partii  FIDESZ  i
Chrześcijańsko-Demokratycznej Partii Ludowej.
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